平成２７年度第３回 青少年問題協議会定例会会議録（概要）

日 時：平成２７年１１月２６日（木）14:00～16:00

場 所：市役所江上庁舎１０１会議室

  出席者：安東会長、本田副会長、中野委員、髙瀨委員、松村委員、林委員、岩原委員、

宮本委員、西宮東高校 野川教頭（足立委員代理）

      （事務局）

      坂田こども支援局長、岩田子供支援総括室長、西村社会教育部長、

牧山青少年施策推進課長、柏原青少年施策推進課係長、

平松青少年施策推進課主事

  傍聴者：なし

  議 題：協 議「次世代の親を育成するために」

1. 開会

2. 委員の出席状況の報告：出席委員９名（内１名代理）、欠席３名

3. 協議事項「中高生に対するアンケートについて協議」

4. 報告事項

・西宮東高校の赤ちゃん先生の授業

・高校生対象の家庭教育講演会（講師：仲島先生）

・現在の中高生のまなびについて

5. 確認事項

・「ふれあい・体験」「生活自立」「人権・道徳」「男女共同参画社会にむけて」「愛され・

支えられた経験」の５つのカテゴリーに分けて、取り組んでいること・今後取り組みた

いことを記入し、全体像をビジュアル化していく。

・アンケートは、市立中学校２年生の全員、西宮東高校、市立西宮高校２年生全員を対

象とする。

6. 次回開催予定

第４回：１月２８日（木）午前１０時～